

Hørberg Holding A/S
CVR-nr. 16840939
Vingevej 8
4900 Nakskov

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.11.2016

Dirigent

Navn: Jesper Hørberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hørberg Holding A/S

Vingevej 8

4900 Nakskov

CVR-nr.: 16840939

Stiftet: 15.03.1993

Hjemsted: Lolland

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Marlene Hørberg Lyster, formand

Jesper Hørberg

Solveig Hørberg

Direktion

Jesper Hørberg, direktør

Bank

Jyske Bank

Nygade 4

4900 Nakskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier og anpartar i datterselskaber og andre selskaber, besiddelse af fast ejendom samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 26 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har gennem regnskabsåret fortsat arbejdet med at tilpasse omkostningerne og øge dækningsgraden i Malerfirmaet Hørberg A/S. Begge dele er lykkedes. Udlejningen i Hør-Ejendomme ApS har dog været mindre end forventet, hvorfor året samlet giver et beskedent overskud.

Egenkapitalen i tilknyttede virksomheder er fortsat negative. Det er fortsat ledelsens vurdering, at tilknyttede virksomheders egenkapital kan reetableres ved egne driftsmæssige overskud i de kommende år.

Regnskabsåret 2016/17 er startet positivt i malervirksomheden. Hør-Ejendomme er dog fortsat udfordret på udlejningen. Selskabets ledelse har fortsat fokus på omkostninger og dækningsgraden, og med baggrund heri forventes et samlet positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Selskabets likviditet er stram som følge af tidligere års negative resultatet. Der er udarbejdet budget for det kommende regnskabsår og det vurderes, at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at understøtte budgettet for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		157.075	153
Af- og nedskrivninger	2	<u>(263.000)</u>	<u>(248)</u>
Driftsresultat		(105.925)	(95)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		182.215	(377)
Andre finansielle indtægter	3	893	71
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(50.792)</u>	<u>(53)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		26.391	(454)
Skat af ordinært resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>26.391</u>	<u>(454)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>26.391</u>	<u>(454)</u>
		<u>26.391</u>	<u>(454)</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		2.990.276	3.253
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.990.276</u>	<u>3.253</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>2.990.276</u>	<u>3.253</u>
Andre tilgodehavender		2.228	2
Periodeafgrænsningsposter		0	23
Tilgodehavender		<u>2.228</u>	<u>25</u>
Likvide beholdninger		<u>2.648</u>	<u>16</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.876</u>	<u>41</u>
Aktiver		<u><u>2.995.152</u></u>	<u><u>3.294</u></u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Reserve for opskrivninger		534.344	534
Overført overskud eller underskud		<u>(718.285)</u>	<u>(744)</u>
Egenkapital		<u>316.059</u>	<u>290</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>1.570.884</u>	<u>1.782</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.570.884</u>	<u>1.782</u>
Gæld til realkreditinstitutter		809.225	852
Bankgæld		95.203	124
Deposita		<u>69.000</u>	<u>69</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>973.428</u>	<u>1.045</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	67.336	61
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.321	12
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.813	58
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.296	0
Anden gæld		<u>30.015</u>	<u>46</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>134.781</u>	<u>177</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.108.209</u>	<u>1.222</u>
Passiver		<u>2.995.152</u>	<u>3.294</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	534.344	(744.676)	289.668
Årets resultat	0	0	26.391	26.391
Egenkapital ultimo	500.000	534.344	(718.285)	316.059

Noter

1. Going concern

Selskabet og tilknyttede virksomheder har indgået aftale med banken, der sikrer at likviditeten er på plads for regnskabsåret 2016/17 under forudsætning af, at budgettet overholdes. Tilknyttede virksomheder har endvidere afgivet støtteerklæring. Årsregnskabet er med udgangspunkt heri aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	263.000	248
	<u>263.000</u>	<u>248</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	893	71
	<u>893</u>	<u>71</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	926	0
Renteomkostninger i øvrigt	48.363	52
Øvrige finansielle omkostninger	1.503	1
	<u>50.792</u>	<u>53</u>
		<u>Grunde og bygninger kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>6.031.157</u>
Kostpris ultimo		<u>6.031.157</u>
Af- og nedskrivninger primo		(2.777.881)
Årets afskrivninger		<u>(263.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(3.040.881)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.990.276</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.375.000
Kostpris ultimo	2.375.000
Nedskrivninger primo	(2.375.000)
Andel af årets resultat	182.215
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	(182.215)
Nedskrivninger ultimo	(2.375.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
Hør-Ejendomme	Nakskov	ApS	100,00	(70.513)	(58.913)
Malerfirmaet Hørberg	Nakskov	A/S	100,00	(1.538.253)	241.128

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	38	40.929	809.225	630.659
Bankgæld	23	26.407	95.203	0
Deposita	0	0	69.000	69.000
	61	67.336	973.428	699.659

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.900 t.kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.990 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har sammen med tilknyttet virksomhed kautioneret for anden tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Gælden i den tilknyttede virksomhed udgør 1.679 t.kr. pr. 30.06.2016.

Virksomheden har til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder afgivet selvskyldnerkaution samt deponeret ovenfor nævnte ejerpantebrev nom. 1.900 t.kr. med pant i ejendomme. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 2.901 t.kr. pr. 30.06.2016.

Virksomheden har afgivet støtteerklæring med tilsagn om tilførsel af likviditet til øvrige koncernforbundne virksomheder.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Jesper Hørberg, Nedergårdsvej 8, 4900 Nakskov.